



KURULUŞ: 1951

**İSTANBUL**  
**ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ**  
Kartaltepe Mah. Alpay İzer Sok. No: 12 İncirli - Bakırköy / İSTANBUL  
Telefon: (0212) 660 60 20 (Pbx) Fax : (0212) 660 29 97  
Web Site: www.istesob.org.tr E-mail: istesob@istesob.org  
(EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ)



Sayı : 597

21 Şubat 2017

Tamim No: 2017/45

Konu: NACE Faaliyet Kodu Talepleri Hk.

..... ODASI BAŞKANLIĞINA

**İlgi:** Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı'nın 14.02.2017 tarih ve 4018 sayılı yazısı

Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı Metaveri ve Standartlar Daire Başkanlığı tarafından gönderilen ilgi yazı ve ekinde; Birliğimiz, Konfederasyonumuz ve diğer muhtelif kurum ve kuruluşlarca NACE Faaliyet Kodları listesine ilaveler yapılması veya mevcut faaliyetler üzerinde bazı düzenlemeler yapılması yönünde muhtelif taleplere ilişkin yapılan çalışmalar neticesinde alınan kararlar bildirilmiştir.

Bilgi edinilmesini rica ederiz.

Muzaffer GARİP  
Genel Sekreter

Faik YILMAZ  
Birlik Başkanı

**E K L E R :**

1- Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı'nın yazısı ve eki (7 sayfa)

Sayı : 44241199-702.02-E.4018

14.02.2017

Konu : NACE FAALİYET KODU TALEPLERİ  
HK.


İSTANBUL ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİNE

İlgi : 31.10.2016 tarihli ve 2487 sayılı yazınız.

İlgi yazıda, Birliğinize bağlı odalar tarafından NACE Rev.2 Altılı, Ekonomik Faaliyet Sınıflaması'na ilişkin yapılan çalışmalar neticesinde mevcut NACE Faaliyet Kodları listesinde yer almayan kodların ilave edilmesi talep edilmektedir.

Bu kapsamda, Aralık ayı içerisinde Kurumumuz başkanlığında yapılan NACE Rev.2 Altılı Değerlendirme Komisyonu tarafından görüşülen talepler ve alınan kararlar Ek'te gönderilmiştir.

Bilgilerinizi rica ederim.

 e-İmzalıdır

Musa YILMAZ  
Başkan a.  
Başkan Yardımcısı

Ek : NACE Rev 2 Altılı 2016 Ekonomik Faaliyet Sınıflaması \_ Alınan Kararlar\_12 Aralık 2016

Döndü ARICAN  
14.2.2017

Güvenli Elektronik İmza  
Aslı ile Aynıdır.

Not: 5070 sayılı elektronik imza kanununun 5.maddesi gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

Evrak Doğrulama Kodu : VDFRJPMBHKXOWRUUNAMY Evrak Takip Adresi: <http://belgedogrulama.tuik.gov.tr/ebys>  
Devlet Mahallesi Necatibey Caddesi No:114 Çankaya/Ankara  
(312) 410 02 88  
(312) 417 23 78

Bilgi için:Döndü ARICAN  
Anketör  
Telefon No:(312) 410 02 86



Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB)TOBB	-	-	"Cam elyaf takviyeli plastik ürünlerin imalatı" tanımının sınıflamaya eklenmesi talep edilmektedir.	Talep uygun görülmüştür.
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB)	-	-	Eğitim sisteminin değişmesi nedeniyle eğitime ilişkin kodlarda güncelleme yapılması talep edilmektedir.	85.31 ve 85.32 kodlarının altında yer alan altılı kodlarda yer alan "ortaöğretim (lise)" ifadesinin "ortaöğretim (ortaokul/lise)" olarak düzenlenmesine ve "T emel liselerin faaliyetleri" tanımının 85.31.14 kodunun sözlük tanımlarına eklenmesine karar verilmiştir.
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	47.22.01	Belirli bir mala tahsis edilmiş mağazalarda et perakende ticareti (sakatatlar, av ve kümes hayvanı etleri ile kasaplar dahil)	Sakatat ve et perakende ticaretinin ayrı kodlarda yer alması talep edilmektedir.	Talep uygun görülmüştür.
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu/TESK	56.30.02	Çay ocakları, kırathaneler, kahvehaneler, kafeler, meyve suyu salonları ve çay bahçelerinde içecek sunum faaliyeti	Kafelerin; 56.10 kodu altında sınıflandırılması talep edilmektedir.	56.30.02 ve 56.10.19 kodlarının aşağıdaki şekilde güncellenmesine karar verilmiştir: 56.30.02-Çay ocakları, kırathaneler, kahvehaneler, kafeler (içecek ağırlıklı hizmet veren), meyve suyu salonları ve çay bahçelerinde içecek sunum faaliyeti 56.10.19-Yiyecek ağırlıklı hizmet veren kafe ve kafeteryaların faaliyetleri
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	10.71.02	Fırın ürünleri imalatı (ekmek, pide, simit, vb. dahil, taze pastane ürünlerinin imalatı hariç)	Bu kodda yer alan işletme sayısında yığılma olması ve simit üretimi yapan işletmelerin ayrı olarak görülmek istenmesi nedeniyle kodun ayrılması talep edilmektedir.	Talep uygun görülmüştür.
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	45.20.05	Motorlu kara taşıtlarının karoser ve kaporta onarımı vb. faaliyetler (kapı, kilit, cam, boyama, çarpma onarımı vb.)	Kaportacılık ve oto boyacılığın ayrı faaliyet alanları olması nedeniyle bu NACE kodundan boyama faaliyetinin ayrılması talep edilmektedir.	45.20.05 kodunun aşağıdaki şekilde bölünmesine karar verilmiştir: 45.20.05- Motorlu kara taşıtlarının karoser ve kaporta onarımı vb. faaliyetler (kapı, kilit, cam, çarpma onarımı, boyama vb.) 45.20.09-Motorlu kara taşıtlarının sadece boyanması faaliyetleri

Dr. Rüstem Ö. Şimşek  
Sayfa 2

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	10.71.02	Fırın ürünleri imalatı (ekmek, pide, simit, vb. dahil, taze pastane ürünlerinin imalatı hariç)	İki koddan da yer alan "pide" kelimesinin yaratıldığı karışıklığı önlemek amacıyla 56.10.06 kodunda "pidecilik" ifadesinden sonra parantez içerisinde (etli, peynirli, ıspanaklı vb.) ifadesinin yer alması talep edilmektedir.	10.71.02 kod tanımının "Fırın ürünleri imalatı (ekmek, sade pide, simit, vb. dahil, taze pastane ürünlerinin imalatı hariç)" olarak güncellenmesine karar verilmiştir.
	56.10.06	Döner, lahmacun ve pidecilik faaliyeti (garson servisi sunanlar ile self servis sunanlar dahil, imalatçıların ve al götür tesislerin faaliyetleri ile seyyar olanlar hariç)		56.10.06 kod tanımının "Döner, lahmacun ve pidecilik (çifti pide (kıymalı, peynirli vb.)) faaliyeti (garson servisi sunanlar ile self servis sunanlar dahil, imalatçıların ve al götür tesislerin faaliyetleri ile seyyar olanlar hariç)" olarak güncellenmesine karar verilmiştir.
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)		Pastanelerin ve tatlıcılarının faaliyeti (garson servisi sunanlar ile self servis sunanlar dahil, imalatçıların ve al götür tesislerin faaliyetleri ile seyyar olanlar hariç)	Muhallebi imalatının kodun tanımında yer alması istenmektedir.	56.10.09 kod tanımının "Pastanelerin ve tatlıcılarının (sütlü, şerbetli vb.) faaliyeti (garson servisi sunanlar ile self servis sunanlar dahil, imalatçıların ve al götür tesislerin faaliyetleri ile seyyar olanlar hariç)" olarak güncellenmesine karar verilmiştir.
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	49.32.01	Taksi ile yolcu taşımacılığı (dolmuşlar hariç)	T plakalı (sarı) taksiler ile M ve C plakalı (kırmızı) taksilerin ayrıtılabilemesi için kodun uygun şekilde bölünmesi talep edilmektedir.	Talep uygun görülmemiştir.
Bursa Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası/TESK	49.31.06	Minibüs ve dolmuş ile yapılan şehir içi ve banliyö yolcu taşımacılığı (belirlenmiş güzergahlarda)	Otomobil sınıfı araçlar ile yapılan dolmuş taşımacılığı faaliyetinin 49.31.06 kodundan ayrılarak yeni bir kod alması talep edilmektedir.	Talep uygun görülmemiştir.
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	47.81	Tezgahlar ve pazar yerleri vasıtasıyla gıda, içecek ve tütün ürünleri perakende ticareti	"Tezgahlar ve pazar yerleri vasıtasıyla yapılan yemek servisi faaliyetleri (gözetleme, köffe, döner, balık, pılav, nohut vb. ile sulu yemek dahil)" tanımı için yeni bir kod açılması talep edilmektedir.	Talep uygun görülmemiştir. Talepte bulunanlara bu faaliyet için uygun kodun 56.10.01 olduğuna ilgili bilgi TÜİK tarafından verilecektir.
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	47.89	Tezgahlar ve pazar yerleri vasıtasıyla diğer malların perakende ticareti	"Tezgahlar ve pazar yerleri vasıtasıyla gözlük perakende ticareti (seyyar satıcılar hariç)" tanımı için yeni bir kod açılması talep edilmektedir.	Talep uygun görülmemiştir. 47.89 kodunun düzenlenmesi (kodun toplulaştırılması) amacıyla yıl içinde GİTB ile çalışma yapılacak ve konu bir sonraki yılın toplantı gündemine alınacaktır.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	49.31.04	Halk otobüsü ile yapılan şehir içi ve banliyö yolcu taşımacılığı	Dokuma işlemine yardımcı faaliyetler (taharçuluk, göçgüçlük, cimbrizcilik, sablonculuk, desen tasarımı, kalite kontrol işleri vb. dahil) "tanımının uydun NACE dörtlüsü altında ayrı bir kodda yer alması talep edilmektedir.	Bu konuda yıl içinde TÜİK, GTB ve GİB'in sektör ve akademisyenlerle yapacağı toplantılardan sonra karar verilerek konu bir sonraki yılın toplantı gündemine alınacaktır.
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)	96.02	Kuaförlük ve diğer güzellik salonlarının faaliyetleri	"Makyaj ve kalıcı makyaj uygulama faaliyetleri" tanımı için yeni bir kod açılması talep edilmektedir.	96.02.01 kodunun "Güzelik salonlarının faaliyetleri (cilt bakımı, kaş alma, ağda, manikür, pedikür, makyaj, kalıcı makyaj vb.nin bir arada sunulduğu salonlar) (sağlık bakım hizmetleri hariç) şeklinde güncellenmesine karar verilmiştir.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)	47.99	Mağazalar, tezgahlar ve pazar yerleri dışında yapılan diğer perakende ticaret	Gıda dışı ürünler satan seyyar satıcıların faaliyetlerinin 47.99 kodundan 47.8'in altına taşınması talep edilmektedir.	Seyyar satıcıların faaliyetlerinin 47.99 kodundan 47.8 kodunun altına taşınmasına ve 47.89.91 kodunun sözlük tanımına "seyyar olarak hırdavat ve zıccacıye perakende ticareti" tanımının eklenmesine karar verilmiştir.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)	47.8	Tezgahlar ve pazar yerleri vasıtasıyla yapılan perakende ticaret		
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)	47.71.10	Belirli bir mala tahsis edilmiş mağazalarda kullanılan giysiler ve aksesuarlarının perakende ticareti	İkinci el giysi ticaretinin 47.71.10 kodundan 47.79'un altına taşınması talep edilmektedir.	47.71.10 kodunun kapatılarak aynı tanımla 47.79'un altında 47.79.06 olarak tanımlanmasına ve 47.79.90 kodundaki "giysi hariç" ifadesinin çıkarılmasına karar verilmiştir.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)	47.79	Kullanılmış malların satıldığı mağazalardaki perakende ticaret		
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)	47.51.90	Belirli bir mala tahsis edilmiş mağazalarda diğer tekstil ürünleri perakende ticareti (tuhafiyeye ürünleri ve dikisi ipliği hariç diğer iplikler, gazlı dokumalar, gaz lambası fitili, araba örtüleri vb.)	Kod tanımının parantez içindeki kısmına "dahil" ifadesinin eklenmesi talep edilmektedir.	Talep uygun görülmüştür.

İstatistik Kurumu Başkanlığı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)	84.13.12	Genel ekonomik, ticari ve işgücü ile ilgili kamu yönetimi hizmetleri (genel ekonomi politikalarının oluşturulması, teşvik faaliyetleri, patent işleri, genel istihdam politikaları, meteoroloji işleri, istihdam vb.)	Kod tanımındaki "meteoroloji" ifadesinin "metroloji olarak değiştirilmesi talep edilmektedir.	Talep uygun görülmüştür.
Metal İşleri İşlem Sanayicileri Derneği (MİSAD)	25.61	Metallerin işlenmesi ve kaplanması	Sektör içinde teknoloji ve uygulama yöntemlerine göre ayırım yapılması talep edilmektedir.	Talep uygun görülmemiştir.
Türk Harb-İş Sendikası	80.10.05	Özel güvenlik faaliyetleri (şirketlerce zırhlı araç sağlama, para, vb. değerli şeylerin toplanması ve dağıtılması, koruma ve devriye, araç park kontrol, koruma köpeği eğitimi, parmak izi tespiti vb. dahil, kamu güvenliği haric)	Özel güvenlik görevlilerinin faaliyetlerinin silahlı ve silahsız olarak ayrılması talep edilmektedir.	Talep geri çekilmiştir.
Askeri Elektronik Sanayii A.Ş. (ASELSAN)	26.51	Ölçme, test ve seyrüsefer amaçlı alet ve cihazların imalatı	Sonar cihazı üretim faaliyeti için 26.51 kodu altında yeni bir kod açılması ya da 26.51.08 kodunun "radar ve sonar cihazlarının imalatı" ibaresini içerecek şekilde güncellenmesi talep edilmektedir.	26.51.08 kodununun "Yön bulma pusulaları ile diğer seyrüsefer alet ve cihazlarının, radar ve sonar cihazlarının imalatı (hava, kara ve deniz taşımacılığında kullanılanlar dahil)" şeklinde güncellenmesine karar verilmiştir.
Türk Hava Yolları Anonim Ortaklığı (THY)	52.23	Hava yolu taşımacılığını destekleyici hizmet faaliyetleri	52.23 kodu altında "Havayolu taşımacılığı yönetimin hizmetleri (bilet satışı, rezervasyon, ofis faaliyetleri, idare merkezi, mali, pazarlama, üretim iş süreçleri, proje vb.) tanımı için yeni bir kod oluşturulması talep edilmektedir.	52.23.04 kodununun "Havaalanı işletmeciliği (uçak pisti işletme, yolcu terminali ve havayolu şirketlerinin kendi bilet satış hizmetleri dahil, havaalanı yer hizmetleri ve bilet acentelerinin faaliyetleri haric)" şeklinde güncellenmesine karar verilmiştir.

Securitas İtfaiye Hizmetleri A.Ş.	84.25.01	İtfaiye hizmetleri (hava taşıtlarıyla yapılanlar ile orman yangınlarıyla mücadele ve koruma faaliyetleri hariç)	Özel itfaiye hizmetleri için ayrı bir kod açılması talep edilmektedir.	80.20 kodunun altında 80.20.02 şeklinde yeni bir altılı kod açılmasına ve tanımının "Başka yerde sınıflandırılmamış yangın önleme/söndürme hizmetleri" olarak düzenlenmesine karar verilmiştir. Ayrıca özel itfaiye hizmetlerinin EUROSTAT'a sunulmasına ve alınacak cevaba uygun olarak gerektiğinde güncelleme yapılmasına karar verilmiştir.
				85.60.02 kodununun "Eğitimi destekleyici faaliyetler (eğitim rehberlik, danışmanlık (yurt dışı eğitim danışmanlığı dahil), test değerlendirme, öğrenci değişim programlarının organizasyonu, yaprak testi ve soru bankası hazırlama gibi eğitimi destekleyen öğrenim dışı faaliyetler)" şeklinde güncellenmesine karar verilmiştir.
Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB)	85	Eğitim	Yurt dışı eğitim danışmanlığı ile ilgili faaliyetlerin tek bir kod altında toplanması talep edilmektedir.	
	84.23.04	Adale ve yargı organlarının faaliyetleri (icra müdürlükleri vb. dahil, ceza infaz kurumlarının ve mahkemelerin faaliyetleri hariç)		
	84.23.05	Ceza infaz ve tutuk evlerinin faaliyetleri (eğitim ve rehabilitasyon faaliyetleri hariç)		
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB)	84.23.06	Mahkemelerin faaliyetleri (yüksek yargı organları dahil)		TÜİK tarafından konuyla ilgili uzmanlarla yıl içerisinde yapılacak çalışmalardan sonra bir sonraki yılın toplanti gündemine alınması önerilmektedir.
				Deniz ticaret odalarının 94.11.05 kodunun tanımına eklenmesi uygun bulunmakla birlikte ticaret borsalarının burada sınıflandırılmasının uygun olmadığı düşünülmektedir. Bunun yanı sıra ticaret borsaları için belirlenmiş olan 66.11 kodunun da uygun olmadığı düşünüldüğünden yıl içinde bu konuda yapılacak çalışmalardan sonra uygun kodun belirlenmesi önerilmektedir.
TOBB				

*Handwritten signature and initials*

*Handwritten signature and initials*

*Handwritten signature and initials*